
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102400191

191

Nº 207, quinta-feira, 24 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Cruz das Almas torna público que a Licitação,
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 005/2019, teve como vencedoras da presente licitação
empresas L GONÇALVES EMPREENDIMENTOS LTDA ME e BA EDIFICAÇOES E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA, que tem como objeto a contratação de empresa visando a execução de
obras/serviços de engenharia para reforma e revitalização da Praça do Escoteiro, Reforma
e Revitalização da Praça da Rua Rio Branco e pavimentação a paralelepípedo pelo método
convencional, com drenagem superficial em diversas vias urbanas, no Município de Cruz
das Almas, de acordo com as planilhas orçamentárias, e demais anexos deste Edital.

Cruz das Almas, 23 de outubro de 2019.
CARLOS JOSÉ SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO CONTRATUAL Nº 001/2019, CONTRATO 308/2019, TP Nº 004/2019, Processo
administrativo 185/2019, atualizado pelo Processo Administrativo 354/2019. Objeto:
Aditivo de valor ao Contrato nº. 308/2019, cujo objeto é Contratação de empresa de
engenharia civil para construção da escola Municipal do Núcleo de Agrovila, no interior de
Curaçá, Bahia, com supressão de 0,12% (doze décimos por cento), e reajuste de acréscimo
no percentual de 11,29% (Onze inteiros e vinte e nove décimos por cento). Contratado:
CONSTRUTORA JV ENGENHARIA EIRELI, portador do CNPJ/MF sob o n.º. 15.833.291/0001-
76. Fundamentação legal: nos termos do art. 65 § 1º da Lei 8.666/93. Assinatura 23 de
outubro de 2019. Daniel Ribeiro Torres - Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 47/2019

LICITAÇÃO 290-2019
Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação da Escola

Municipal Dr. Colbert Martins da Silva. Tipo: Menor Preço. Data: 13/11/2019 às 08h30.
Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site:
www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Departamento de Licitação e Contratos,
mesmo endereço, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602
8345/8333.

Feira de Santana, 23 de outubro de 2019.
SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2019

LICITAÇÃO 279-2019
Aquisição de aparelho de ar condicionado, ventilador de parede e climatizador

de ar para atender as necessidades da Divisão Odontológica, Diretoria de Atenção a Saúde
e Assistência Farmacêutica. Tipo: Menor preço. Data: 06/11/2019 às 08h30.Informações no
Dptº. de Licitação e Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às
12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-
e.com.br.

Feira de Santana, 23 de outubro de 2019.
ROBERTO FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2019PP-PMG
Repetição

A Pregoeira da PM de GUANAMBI- BA designada através do Decreto Nº 415, de
12 de dezembro de 2018, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
em 06/11/2019 às 08h00min, em sua sede. OBJETO: Registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa para aquisição ou confecção de Bandeira Oficial do
Brasil, Bandeira Oficial do Estado da Bahia e Bandeira Oficial de Guanambi para as
Secretarias Municipais. O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, no e-mail licitacaoecompras@gmail.com e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min as
13h00min. Fone fax: (77) 3452-4312/4310 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial -
site: www.guanambi.ba.gov.br.

ROZINEIDE MAGALHÃES DE O. DONATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Município de Ibicaraí Estado da Bahia, comunica a abertura da Tomada de
Preço nº 02/2019, para CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE,
TENDO POR OBJETO O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, CONCEPÇÃO, A
CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO
EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE NOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE
DIVULGAÇÃO, QUE SE MOSTREM DO INTERESSE E SE ENCONTRE NO AMBITO DE
ATRIBUIÇÃO DESTE MUNICIPIO, OBJETIVANDO A PROMOÇÃO DE CAMPANHAS,
PROGRAMAS, A DIFUSÃO DE IDEIAS OU INFORMAÇÃO AO PÚBLICO EM GERAL, BEM
COMO, OS SERVIÇOS COMPLEMENTARES PREVISTOS NO § 1º DO ARTIGO 2º DA LEI Nº
12.232/2010, devendo a licitação ser realizada no dia 25 de Novembro de 2019 as 07:00
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Ibicaraí, localizada na Rua Tiradentes, nº. 23,
Centro. O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do email
licitacaoibicarai@gmail.com.

Ibicaraí 23 de outubro de 2019.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2019-PP

Contratação de serviços de divulgação de anúncios de utilidade pública (em
carro de som) para diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Ibipitanga. TIPO:
MENOR PREÇO GLOBAL, DATA: 11.11.2019 ás 11:00 horas. Inf.: Tel.: (77) 3674-2022/Email:
cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br..

Ibipitanga-BA, 23 de outubro de 2019.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2019-PP

Contratação de serviços mecânicos e elétricos para manutenção corretiva e
preventiva da frota de veículos próprios desta Prefeitura, conforme especificadas no Edital.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, DATA: 11.11.2019 ás 8:30 horas. Inf.: Tel.: (77) 3674-
2022/Email: cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br..

Ibipitanga-BA, 23 de outubro de 2019.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019 SRP

Dia 05/11/19 às 8:30h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de móveis para
escritório, utensílios para cozinha, móveis escolares, eletrodomésticos, eletrônicos e
similares, através do Sistema de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2019 SRP

Dia 05/11/19 às 10:30h (horário de Brasília). Objeto: serviços na confecção de
bandeiras, uniformes e camisas para: Funcionários em geral, campanhas de vacinas;
programas de convivência e fortalecimento de vínculos; eventos; uniformes e mochilas
escolares, guarda municipal e outros, através do Sistema de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019 SRP

Dia 05/11/19 às 11:30h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de kit de enxoval
de bebê, através do Sistema de Registro de Preços. Edital no www.bll.org.br e no
www.ibirataia.ba.gov.br. Informações na sede, Pç. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel.
73 35372125 ou licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-BA, 23 de outubro de 2019.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019-PP

Aquisição de materiais de limpeza, destinados a suprir às demandas das
diversas secretarias da P.M de Ibitiara BA, de acordo com as especificações constantes
neste edital. Tipo Menor Preço por Lote. Abertura 05/11/2019, às 09:00h. Local: Sede da
Prefeitura Municipal de Ibitiara-BA. O Edital estará disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo.

Ibitiara-BA, 23 de outubro de 2019.
ARÔNIO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019-TP

Constitui objeto desta licitação, a escolha da proposta mais vantajosa para
execução dos serviços de construção da Praça da Lagoa de Ibitiara, conforme condições
e especificações contidas no Edital e seus anexos. Tipo Menor Preço Global. Abertura
12/11/2019, às 09h00min. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara-BA. O Edital
estará disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo. Ibitiara-BA. 24/10/2019.
Evirandi Auriovane Xavier Gama Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019-TP

Constitui objeto desta licitação, a escolha da proposta mais vantajosa para
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia para
pavimentação em paralelepípedo com passeio / rampa no Povoado de Vila Nova, Zona
Rural desse município, conforme condições e especificações contidas no Edital e seus
anexos. Tipo Menor Preço Global. Abertura 13/11/2019, às 09h00min. Local: Sede da
Prefeitura Municipal de Ibitiara-BA. O Edital estará disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo.

EVIRANDI AURIOVANE XAVIER GAMA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISOS DE ADIAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019

ID: 790420 - FMS. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
materiais antropométricos via sistema de registro de preço, para atender a demanda do
setor de alimentação e nutrição do Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus. Adiamento da
data de Abertura para: 06/11/2019 às 09h00min e o Início da disputa para: 06/11/2019 às
09h30min. (horário de Brasília). Sítio Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Edital e anexos:
www.licitacoes-e.com.br e www.transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br. Demais informações:
licitacao.saude@ilheus.ba.gov.br, telefone (73) 3231-4172 ou presencialmente, de segunda
a sexta-feira, das 08h às 17h na Rua Araújo Pinho., 07, 2º Andar, Centro, CEP: 45.653-
145.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2019

ID: 790509 - FMS. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de laboratório para confecção de até 600 (seiscentas) próteses dentárias entre
totais e parciais via sistema de registro de preço, visando garantir acesso integral às ações
de saúde bucal aos usuários do sistema único de saúde - SUS, coordenadas pela Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ilhéus. Adiamento da data de abertura para:
06/11/2019 às 10h30min e Início da disputa: 06/11/2019 às 11h00min. (horário de
Brasília). Sítio Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Edital e anexos: www.licitacoes-
e.com.br e www.transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br. Demais informações:
licitacao.saude@ilheus.ba.gov.br, telefone (73) 3231-4172 ou presencialmente, de segunda
a sexta-feira, das 08h às 17h na Rua Araújo Pinho, 07, 2º Andar, Centro, CEP: 45.653-
145.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2019

ID: 790661 - FMS. Objeto: Aquisição de pilhas e baterias via sistema de registro de preço,
para atender as demandas de funcionamento dos equipamentos eletroeletrônicos das
unidades de saúde do município de Ilhéus/BA. Abertura: 06/11/2019 às 14h00min. Início
da disputa: 06/11/2019 às 14h30min. (horário de Brasília). Sítio Eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br. Edital e anexos: www.licitacoes-e.com.br e
www.transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br. Demais informações:


		2019-10-24T13:35:38-0300




